（全国古民家再生協会福岡第三・四支部 例会）議事録

記録日：2022 年 7 月 4 日

 記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三・四支部

開催日時 2022 年 7 月 2 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州市小倉北区古船場町 1-35

出席者

山口昇・淀川洋子・緒方貴裕・川尻陽介・吉村弘・山口ひろみ

羽矢文人（秋入会予定）

井上幸一（地域力アドバイザー）

議事 １， 開会宣言                   川尻 陽介

２， 出席者確認                  川尻 陽介

３， 支部長挨拶            第三支部長 山口 昇

                 第三支部長 淀川洋子

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  古民家再生議員連盟・懇話会報告

本報６−２  第 10 回全国大会 各種開催報告

本報６−３  循環型建築ネットワーク東京講習の開催について

本報６−４  第 11 回全国大会 主管受付について

本報６−５  2022 年度地区会員大会について

本報６−６  第 11 回フォト甲子園について（継続）

本報６−７  例会議事録の提出について

本報６−８  各種スケジュールに関して

本報６−９  メルマガサービスに関して

本報６−１０ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 6 月リフォーム事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２ 第三支部報告事項

支報８−３ 第四支部報告事項

８， 講話（今後展開する地域力を高め発信する事業）

地域力アドバイザー 井上幸一氏

９， その他

１０， 閉会宣言                   緒方 貴裕

決定事項 本報告事項 6-1～6-10 まで資料を見ながら説明

2022 年 6 月 14・6 月 5 日に行われた古民家再生議員連盟・懇話会については

出席した吉村弘氏が説明を行った。

第 11 回全国大会、主管ついては第一支部の井上静夫氏から立候補の打診があ

り第三・四支部においては開催地域選定の問題がありまだ検討中で、福岡県連

合会とも協議し意思決定を決めることとなった。

今年度の地区会員大会は 11 月頃の開催予定である九州地区は長崎第一支部が

主管なのでご協力とご参加を促した。

フォト甲子園については例年通り８月にフォト甲子園パネル展を開催し、会員

にはフォト甲子園の参加者募集のチラシ配布などお願いした。

福岡第三支部報告

秋入会予定の羽矢文人氏挨拶

その他会員の事業の進捗状況の説明

福岡第四支部報告

空き家セミナーを福岡県内はもとより他地域でも開催の事例報告

講話（今後展開する地域力を高め発信する事業）

地域力アドバイザー 井上幸一氏により 2022 年 7 月 2 日福岡第二支部支部長

川口智廣氏が係る浮羽市のごえん、（農泊交付金事業）の開所式出席他

北海道民泊施設 Solii や岐阜県千歳楼など具体的な事例をあげ、地域には地域

の色があり、自治体や地域住民が一体になりまちの活性化や魅力を発見し街の

ブランド力を高めたまちづくりを行っている話をされた。

次月開催日時 2022 年 8 月 6 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 場所：北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州市小倉北区古船場町 1-35